UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /VP-KTTH    Quảng Ngãi, ngày        tháng 6  năm 2025

V/v xin ý kiến dự thảo

Tờ trình của UBND tỉnh về việc

đăng ký xây dựng

Nghị quyết của HĐND tỉnh

 Kính gửi:

  - Chủ tịch UBND tỉnh;

  - Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

                                               - Các Ủy viên UBND tỉnh.

Sở Tài chính có Công văn số 2284/STC-QLGCS ngày 25/6/2025 về

việc tham mưu UBND tỉnh đăng ký Thường trực HĐND tỉnh xây dựng Nghị

quyết của HĐND tỉnh, cụ thể như sau:

Ngày 06/6/2025, Sở Tài chính có Công văn số 1808/STC-QLGCS kiến

nghị UBND tỉnh đăng ký Thường trực HĐND tỉnh xây dựng Nghị quyết Quy

định thẩm quyền quyết định phê duyệt nhiệm vụ và dự toán kinh phí mua

sắm, sửa chữa, cải tạo, nâng cấp tài sản, trang thiết bị phục vụ hoạt động; sửa

chữa, cải tạo, nâng cấp, mở rộng, xây dựng mới hạng mục công trình trong

các dự án đã đầu tư xây dựng; thuê hàng hóa, dịch vụ của các cơ quan, đơn vị

thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Quảng Ngãi. Ngày 12/6/2025, Chủ tịch

UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo giao Sở Tư pháp nghiên cứu, có ý kiến đối với

đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn nêu trên. Ngày 17/6/2025, Sở Tư pháp

có ý kiến tại Công văn số 997/STP-XDKT&TDTHPL.

Trên cơ sở ý kiến của Sở Tư pháp, Sở Tài chính tiếp thu, chỉnh sửa;

đồng thời, hoàn thiện dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh đăng ký Thường trực

HĐND tỉnh xây dựng Nghị quyết Quy định thẩm quyền quyết định phê duyệt

nhiệm vụ và dự toán kinh phí mua sắm, sửa chữa, cải tạo, nâng cấp tài sản,

trang thiết bị phục vụ hoạt động; sửa chữa, cải tạo, nâng cấp, mở rộng, xây

dựng mới hạng mục công trình trong các dự án đã đầu tư xây dựng; thuê hàng

hóa, dịch vụ của các cơ quan, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Quảng

Ngãi (mới).

Văn phòng UBND tỉnh thống nhất với nội dung đề xuất của Sở Tài chính,

thực hiện Quy chế làm việc của UBND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh trân trọng

gửi đến Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh và các Ủy viên UBND tỉnh

Công văn số 2284/STC-QLGCS ngày 25/6/2025 của Sở Tài chính và dự thảo

Tờ trình nêu trên (tài liệu đề nghị quét mã QR bên dưới). Vì thời gian gấp, kính

đề nghị các Thành viên UBND tỉnh quan tâm xem xét, có ý kiến đối với nội

dung dự thảo Tờ trình và gửi về Văn phòng UBND tỉnh (gửi lại kèm theo Phiếu

 2

ghi ý kiến) trong ngày 27/6/2025 để tổng hợp, hoàn chỉnh, trình Chủ tịch UBND

tỉnh thay mặt UBND tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- VPUB: PCVP (KTTH);

- Lưu: VT, KTTHbao303.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hà Thị Lê Vân

 3

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    PHIẾU GHI Ý KIẾN

THÀNH VIÊN ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

1. Tóm tắt nội dung lấy ý kiến biểu quyết

Dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh về việc đăng ký xây dựng Nghị quyết

của HĐND tỉnh Quy định thẩm quyền quyết định phê duyệt nhiệm vụ và dự

toán kinh phí mua sắm, sửa chữa, cải tạo, nâng cấp tài sản, trang thiết bị phục

vụ hoạt động; sửa chữa, cải tạo, nâng cấp, mở rộng, xây dựng mới hạng mục

công trình trong các dự án đã đầu tư xây dựng; thuê hàng hóa, dịch vụ của các

cơ quan, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Quảng Ngãi (theo đề nghị của

Sở Tài chính tại Công văn số 2284/STC-QLGCS ngày 25/6/2025).

2. Ý kiến tham gia về nội dung của văn bản lấy ý kiến

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

3. Ý kiến biểu quyết của Thành viên UBND tỉnh (đánh dấu X vào ô

chọn)

a)         Đồng ý

b)         Không đồng ý

Lý do: …………………………………………………………………...

………………………………………………………………………………….

  Quảng Ngãi, ngày      tháng  6  năm 2025
  THÀNH VIÊN UBND TỈNH

 (Chữ ký, họ tên và đóng dấu)

		2025-06-26T16:02:13+0700

		2025-06-26T17:05:51+0700

		2025-06-26T17:05:51+0700

		2025-06-26T17:05:51+0700